



## ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Градостроительный кодекс Орловской области

Принят Орловским областным  
Советом народных депутатов

27 октября 2023 года

#### Статья 1

Внести в Градостроительный кодекс Орловской области от 16 мая 2007 года № 674-ОЗ (в последней редакции от 5 апреля 2023 года № 2910-ОЗ. Орловская правда. 11 апреля 2023 года. № 39) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) пункт 5 признать утратившим силу;

б) в пункте 10.2 после слов "(далее также – поселения)," дополнить словами "муниципальных округов Орловской области (далее также – муниципальные округа),";

2) в части 1 статьи 7:

а) в подпункте "в" пункта 3 слова "проект генерального плана городского округа Орловской области" заменить словами "проект генерального плана муниципального округа Орловской области, проект генерального плана городского округа Орловской области";

б) пункт 6 после слов "муниципальных районов," дополнить словами "муниципальных округов,";

в) в пункте 6.3:

слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

г) пункт 10.1 после слов "муниципальных районов," дополнить словами "муниципальных округов,";

д) пункт 13.1:

после слов "территориях поселения," дополнить словами "муниципального округа,";

после слов "главам поселений Орловской области," дополнить словами "главам муниципальных округов Орловской области,";

е) пункт 14.1 после слова "поселений," дополнить словами "муниципальных округов,";

3) в части 3 статьи 10 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

4) в пункте 1 части 4 статьи 11 слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

5) в пункте 1 части 3 статьи 13 слова "городскими округами" заменить словами "муниципальными округами, городскими округами";

б) в пункте 4 части 5 статьи 15 слово ", лесопарков" исключить;

7) в статье 16:

а) в наименовании слова "и генеральные планы городских округов" заменить словами ", генеральные планы муниципальных округов, генеральные планы городских округов";

б) часть 1 признать утратившей силу;

в) в части 2:

в абзаце первом:

слова "генеральных планов городских округов" заменить словами "генеральных планов муниципальных округов, генеральных планов городских округов";

слова "территориям поселений, городских округов" заменить словами "территориям поселений, муниципальных округов, городских округов";

в абзаце втором слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

8) в статье 17:

а) в наименовании слова "городского округа" заменить словами "генерального плана муниципального округа, генерального плана городского округа";

б) в части 1 слова "генеральных планов городских округов" заменить словами "генеральных планов муниципальных округов, генеральных планов городских округов";

в) в абзаце первом части 2 слова "генеральный план городского округа" заменить словами "генеральный план муниципального округа, генеральный план городского округа";

г) в пункте 1 части 3 слова "поселения, городского округа" исключить;

д) в части 4:

в пункте 1:

в абзаце первом слова "поселения или городского округа" исключить;

в подпункте "а" слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

в подпункте "в" слова "генерального плана городского округа" заменить словами "генерального плана муниципального округа или генерального плана городского округа";

в подпункте "д" слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

в подпункте "е" слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

в подпункте "и":

слова "территории местного значения поселения, городского округа" заменить словами "территории местного значения";

слова "курорты местного значения поселения, городского округа" заменить словами "курорты местного значения на территории поселения, муниципального округа, городского округа";

в подпункте "к" слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

в пункте 2 слова ", входящих в состав поселения или городского округа" исключить;

е) в части 6.1 слова "городского округа" заменить словами "генеральному плану муниципального округа, генеральному плану городского округа";

ж) в части 7 слова "генеральных планов городских округов" заменить словами "генеральных планов муниципальных округов, генеральных планов городских округов";

9) в статье 18:

а) в наименовании слова "городского округа" заменить словами "генерального плана муниципального округа, генерального плана городского округа";

б) в части 1 слова "городского округа" заменить словами "генерального плана муниципального округа, генерального плана городского округа";

в) в части 3:

в пункте 2 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

в пункте 3 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

в пункте 4 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

в пункте 7 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

г) в части 4:

в пункте 1 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

в пункте 2 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

в пункте 3 слова "поселения, городского округа" исключить;

в пункте 8.1 слово ", лесопарков" исключить;

в пункте 9 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

д) в абзаце первом части 5 слова "городского округа" заменить словами "генерального плана муниципального округа, генерального плана городского округа";

е) в абзаце первом части 6 слова "городского округа" заменить словами "генерального плана муниципального округа, генерального плана городского округа";

10) статью 24 признать утратившей силу;

11) статьи 26 и 26.1 признать утратившими силу;

12) подпункт "а" пункта 1 части 2 статьи 28 после слов "муниципальных районов," дополнить словами "муниципальных округов,".

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Орловской области



А.Е. Клычков

город Орёл

31 октября 2023 года

№ 2987 -ОЗ